⁵¹ Vojislav Spaić, *Zemljišnoknjižni sistem u Bosni i Hercegovini za vrijeme Turaka*, Poseban otisak iz „Istorijsko-pravnog zbornika“ sv. 3-4, Sarajevo, 1950., 30.

⁵² Haim Gerber, *The social origins of the modern Middle East*, 67.

⁵³ Ljudevit Farkaš, "Zakon od 7. Ramazana 1274 (1858) o zemljišnom posjedu (sa zakoni i naredbami, stojećimi s njime u tiesnom savezu)", *Mjesečnik Pravičkoga društva u Zagrebu*, Godina XVII, 1891., 377.

⁵⁴ Vojislav Spaić, *Zemljišnoknjižni sistem u Bosni i Hercegovini za vrijeme Turaka*, Poseban otisak iz „Istorijsko-pravnog zbornika“ sv.